
Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
EDUARDA KAROLINE S PEREIRA FEMININO 11/13 ANOS 16 16 14 0 0 0 10 56
LUAN CARLOS S PEREIRA EXPERT 14 ANOS 18 18 18 0 0 0 16 70
RICARDO ALAFIM DE FREITAS EXPERT 25/29 ANOS 10 18 20 0 0 0 8 56
LUAN FANGER GODOI NOVATOS 15/16 ANOS 18 18 18 0 0 0 0 54
LUIZ LASKANI NETO NOVATOS 09/10 ANOS 16 10 18 0 0 0 10 54
MATHEUS CARDOSO ROSA EXPERT 12 ANOS 14 14 12 0 0 0 12 52
TOTAL 236

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
CAROLINE VITÓRIA R AMAZONAS FEMININO 11/13 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
MARCOS CARLOS DOS SANTOS EXPERT 40 ANOS & MAIS 20 20 20 0 0 0 20 80
VINICIUS ANDRADE GUALTIERE NOVATOS 09/10 ANOS 18 18 20 0 0 0 18 74
GUSTAVO SANTA CHIARA EXPERT 25/29 ANOS 18 18 18 0 0 0 18 72
ANDRE GUSTAVO FASSINA ELITE MEN 18 16 18 0 0 0 16 68
LUCIANO DOS SANTOS SOARES NOVATOS 13/14 ANOS 16 16 18 0 0 0 16 66
TOTAL 306

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GABRIEL ELIAS ALVES DE OLIVEIRA NOVATOS 17 ANOS & MAIS 20 16 20 0 0 0 14 70
JOAO PEDRO DO AMARAL CRUISER 25/29 ANOS 18 18 18 0 0 0 12 66
RAFAEL DE MATOS OLIVEIRA NOVATOS 13/14 ANOS 18 18 16 0 0 0 14 66
ALICE MANOELLA DE M OLIVIERA FEMININO 11/13 ANOS 18 18 12 0 0 0 12 60
JOCIANO AFONSO DE SOUZA EXPERT 40 ANOS & MAIS 16 16 16 0 0 0 12 60
MELISSA DE MATOS OLIVEIRA FEMININO 14/16 ANOS 14 14 10 0 0 0 0 38
TOTAL 262

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
CLAUDIA DOS ANJOS ALVAREZ FEMININO 17 ANOS & MAIS 14 16 14 0 0 0 12 56
NILTON JOSE DA COSTA CRUISER 45 ANOS & MAIS 20 18 20 0 0 0 16 74
RAFAEL AVELAR COSTA PINTO EXPERT ATÉ 6 ANOS 18 18 18 0 0 0 18 72
VALQUIRIA GRANDO FEMININO 17 ANOS & MAIS 12 12 12 0 0 0 16 52
VICTOR AUGUSTO BAUER ELITE MEN 12 16 16 0 0 0 8 52

TOTAL 198

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
FERNANDO BARROSO M DA SILVA NOVATOS 11/12 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
VITOR RENATO MARIANO FIRMINO NOVATOS 13/14 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
LEONARDO CAMARGO RODRIGUES EXPERT 08/09 ANOS 20 18 18 0 0 0 20 76
MURILO DE ALMEIDA DE MEDEIROS NOVATOS 09/10 ANOS 20 20 16 0 0 0 20 76
DANIEL CALIXTO DO PRADO CRUISER 17/24 ANOS 18 18 18 0 0 0 20 74
LUIZ RODRIGUES NETO NOVATOS 15/16 ANOS 20 20 18 0 0 5 6 69
TOTAL 312

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
ARTUR DOS S ALMENDRA EXPERT 40 ANOS & MAIS 14 14 14 0 0 0 8 50
DIEGO TESSARO SAMPAIO EXPERT 13 ANOS 12 12 12 0 0 0 0 36
RONALDO FOCHEZATTO NOVATOS 17 ANOS & MAIS 0 0 0 0 0 0 0 0
TAINARA CHIAVELI DA SILVA FEMININO 17 ANOS & MAIS 0 0 0 0 0 0 0 0
TAMIRIS CHIAVELI DA SILVA FEMININO 14/16 ANOS 0 0 0 0 0 0 0 0
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TOTAL 86

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GABRIEL DA SILVA SOUZA NOVATOS 11/12 ANOS 14 10 14 0 0 0 14 52
VICENTE CESAR GARCIA PINTO EXPERT 13 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
GABRIEL FCO CASSEMIRO EXPERT 15 ANOS 16 18 16 0 0 0 10 60
FERNANDO JOSÉ CASSEMIRO EXPERT 25/29 ANOS 14 14 14 0 0 0 12 54
LEONARDO DE OLIVEIRA LIMA JUNIOR MEN 16 16 14 0 0 0 6 52
ALESSANDRO JR SOUZA SANTOS NOVATOS 15/16 ANOS 16 14 12 0 0 0 0 42
TOTAL 246

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
BRENDON FERNANDES DOS SANTOS NOVATOS 15/16 ANOS 20 20 20 0 0 5 16 81
EDUARDO REZENDE EXPERT 17/24 ANOS 20 20 20 0 0 5 18 83
CAIQUE PEDROSA GIUNTI NOVATOS 15/16 ANOS 18 20 20 0 0 5 14 77
MURILO EMIGLIOZZI BEAZOTTI EXPERT 15 ANOS 18 16 20 0 0 0 16 70
FRANKLIN VASCONCELOS VITOR JUNIOR MEN 18 10 20 0 0 0 12 60
LUCIANO CORREA ROQUE MASTER 10 16 14 0 0 0 18 58
TOTAL 311

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
KAUAN AFFONSO DA SILVA NOVATOS 13/14 ANOS 20 20 20 0 0 0 18 78
ROGELIO AP CANÇADO CRUISER 30/34 ANOS 20 20 20 0 0 0 18 78
RAFAELE CAROLINE DE O ALONSO FEMININO 17 ANOS & MAIS 20 14 18 0 0 0 20 72
CAROLINE LEONE FALEIRO FEMININO 14/16 ANOS 16 18 14 0 0 0 20 68
DIOGO S LACERDA EXPERT 25/29 ANOS 18 16 14 0 0 0 6 54
GUSTAVO MARQUES ITTNER NOVATOS 15/16 ANOS 12 14 12 0 0 0 0 38
TOTAL 296

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GERMANO ARANTES P DE SOUZA NOVATOS 17 ANOS & MAIS 18 20 18 0 0 0 18 74
GUSTAVO MESQUITA SILVA EXPERT 25/29 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
HENRIQUE NASCIMENTO GUERRA EXPERT 14 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
KLEBER AP DOS SANTOS EXPERT 30/39 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
ROBINSON DODA POLOMAR CRUISER ATE 16 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
MATHEUS PROSPERI REIS NOVATOS 11/12 ANOS 18 18 18 0 0 0 18 72
TOTAL 314

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
CAIQUE BUENO ROSA NOVATOS 11/12 ANOS 16 16 16 0 0 0 16 64
FABIO ANDRÉ DE FARIA EXPERT 40 ANOS & MAIS 20 20 20 0 0 0 16 76
MARDEVACSON DA S FONSECA EXPERT 12 ANOS 18 18 16 0 0 0 16 68
GIOVANNI FERNANDES VIEIRA EXPERT 25/29 ANOS 12 20 18 0 0 0 16 66
ANTONIO RENATO F FERREIRA EXPERT 17/24 ANOS 20 10 20 0 0 0 0 50
PAMELA BUENO ROSA MENOS DE 4 PILOTOS 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL 274

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
LORRANA M GIANELLI FEMININO 14/16 ANOS 20 20 20 0 0 0 10 70
LEANDRO DA S NORONHA JR JUNIOR MEN 20 20 20 0 0 0 20 80
MURILO CAMARGO ARCURI EXPERT 07 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
WILLIAN ROBERTO G LEITE CRUISER 17/24 ANOS 20 20 20 0 0 0 18 78
JOÃO ANTONIO F DE OLIVEIRA EXPERT 13 ANOS 18 16 18 0 0 0 16 68
YASMIM PIMENTEL VERBEL MENOS DE 4 PILOTOS 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL 308

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
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CARLOS MANOEL DE OLIVEIRA MELO NOVATOS 17 ANOS & MAIS 14 20 20 0 0 0 20 74
ROGERIO DOS REIS ELITE MEN 20 20 20 0 0 0 20 80
GABRIEL MARCOS DA SILVA NOVATOS 17 ANOS & MAIS 20 18 18 0 0 0 6 62
RAFAEL MARCOS DA SILVA EXPERT 15 ANOS 16 18 16 0 0 0 12 62
MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA JUNIOR MEN 14 18 10 0 0 0 0 42
GUSTAVO CHRISTIAN MORAES NOVATOS 15/16 ANOS 12 12 14 0 0 0 0 38
TOTAL 278

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
LEONARDO PAES DE FARIA NOVATOS 15/16 ANOS 14 18 18 0 0 5 8 63
EDMILSON GOMES DA SILVA CRUISER 35/39 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
JOAO VICTOR FERREIRA C DA SILVA CRUISER ATE 16 ANOS 16 18 16 0 0 0 18 68
ELTON DENER PIRES EXPERT 17/24 ANOS 14 20 18 0 0 0 0 52
VICTOR FERNANDES LOPES NOVATOS 15/16 ANOS 16 16 16 0 0 0 0 48
DEIVID EDUARDO DE ANDRADE FERREIRA NOVATOS 11/12 ANOS 10 14 10 0 0 0 10 44
TOTAL 263

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
NOVATOS 0 0 0 0 0 0 0 0

JULIANO DE LIMA BUENO CRUISER 25/29 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
JEFFERSON LUIZ DE SOUZA EXPERT 40 ANOS & MAIS 18 18 18 0 0 0 18 72
MARCELO ANDRE TRIDICU CRUISER 35/39 ANOS 14 14 16 0 0 0 10 54
THAIGUARA MANOEL P RAMIRES MASTER 16 6 12 0 0 0 12 46

NOVATOS 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL 206

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
ANA CAROLINA GRAPEIA RIGOLINO FEMININO 11/13 ANOS 14 16 16 0 0 0 14 60
SILAS MARCELO RODRIGUES CRUISER 45 ANOS & MAIS 20 20 20 0 0 0 18 78
LUCA GRIGOLETTO MICHELI EXPERT 07 ANOS 18 18 18 0 0 0 18 72
GUSTAVO DE CAMPOS SANTA MARIA EXPERT ATÉ 6 ANOS 16 16 16 0 0 0 16 64
FABIANO SANTA MARIA EXPERT 40 ANOS & MAIS 16 18 18 0 0 0 10 62
LARA GRIGOLETTO MICHELI FEMININO 11/13 ANOS 14 16 16 0 0 0 0 46
TOTAL 274

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
NOVATOS 0 0 0 0 0 0 0 0

BRUNO NASCIMENTO DA SILVA EXPERT 11 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
JOSE HENRIQUE ARAUJO JR CRUISER 30/34 ANOS 16 16 16 0 0 0 12 60
EVANIR FERREIRA DE MORAIS NOVATOS 15/16 ANOS 20 18 16 0 0 0 0 54
MARCOS FERNANDO C MARCONDES MASTER 8 10 8 0 0 0 8 34

NOVATOS 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL 194

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
RICHARD MARIN GOMES DA SILVA NOVATOS 15/16 ANOS 20 20 20 0 0 5 18 83
NATAN DIEGO DA SILVA NOVATOS 15/16 ANOS 18 18 20 0 0 5 20 81
FRANCIS HEBERT LUIZ CRUISER 30/34 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
MAITE NAVES BARRETO FEMININO 14/16 ANOS 20 20 20 0 0 0 6 66
WESLEY SANTOS NOVATOS 17 ANOS & MAIS 18 16 14 0 0 0 16 64
MARCIO RODRIGO DE SOUZA EXPERT 17/24 ANOS 18 20 12 0 0 5 6 61
TOTAL 310

Paulínia Racing Bicicross

Jarinu Bicicross Clube

Mandi Clube

Jundiai Bicicross Clube

Jacarei Bicicross Clube



Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
EDUARDO REZENDE EXPERT 17/24 ANOS 20 20 20 0 0 5 18 83
BRENDON FERNANDES DOS SANTOS NOVATOS 15/16 ANOS 20 20 20 0 0 5 16 81
CAIQUE PEDROSA GIUNTI NOVATOS 15/16 ANOS 18 20 20 0 0 5 14 77
MURILO EMIGLIOZZI BEAZOTTI EXPERT 15 ANOS 18 16 20 0 0 0 16 70
FRANKLIN VASCONCELOS VITOR JUNIOR MEN 18 10 20 0 0 0 12 60
LUCIANO CORREA ROQUE MASTER 10 16 14 0 0 0 18 58
TOTAL 311

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
CAIO ONOFRE RIEGERT EXPERT 10 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
WELLITON BARAUNA EXPERT 12 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
VICTOR HUGO KURTZ EXPERT 15 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
LUCAS MORESCO ZIMMERMANN EXPERT 08/09 ANOS 18 20 20 0 0 0 18 76
GIOVANNI FERNANDES VIEIRA EXPERT 25/29 ANOS 12 20 18 0 0 0 16 66
ANTONIO RENATO F FERREIRA EXPERT 17/24 ANOS 20 10 20 0 0 0 0 50
TOTAL 316

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
RICHARD MARIN GOMES DA SILVA NOVATOS 15/16 ANOS 20 20 20 0 0 5 18 83
NATAN DIEGO DA SILVA NOVATOS 15/16 ANOS 18 18 20 0 0 5 20 81
FRANCIS HEBERT LUIZ CRUISER 30/34 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
MAITE NAVES BARRETO FEMININO 14/16 ANOS 20 20 20 0 0 0 6 66
WESLEY SANTOS NOVATOS 17 ANOS & MAIS 18 16 14 0 0 0 16 64
MARCIO RODRIGO DE SOUZA EXPERT 17/24 ANOS 18 20 12 0 0 5 6 61
TOTAL 310

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
CAROLINE VITÓRIA R AMAZONAS FEMININO 11/13 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
MARCOS CARLOS DOS SANTOS EXPERT 40 ANOS & MAIS 20 20 20 0 0 0 20 80
VINICIUS ANDRADE GUALTIERE NOVATOS 09/10 ANOS 18 18 20 0 0 0 18 74
GUSTAVO SANTA CHIARA EXPERT 25/29 ANOS 18 18 18 0 0 0 18 72
ANDRE GUSTAVO FASSINA ELITE MEN 18 16 18 0 0 0 16 68
LUCIANO DOS SANTOS SOARES NOVATOS 13/14 ANOS 16 16 18 0 0 0 16 66
TOTAL 306

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
LUAN CARLOS S PEREIRA EXPERT 14 ANOS 18 18 18 0 0 0 16 70
JOÃO VITOR POSSO NOVATOS 15/16 ANOS 12 14 14 0 0 5 12 57
EDUARDA KAROLINE S PEREIRA FEMININO 11/13 ANOS 16 16 14 0 0 0 10 56
RICARDO ALAFIM DE FREITAS EXPERT 25/29 ANOS 10 18 20 0 0 0 8 56
LUAN FANGER GODOI NOVATOS 15/16 ANOS 18 18 18 0 0 0 0 54
LUIZ LASKANI NETO NOVATOS 09/10 ANOS 16 10 18 0 0 0 10 54
TOTAL 239

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
EDMILSON GOMES DA SILVA CRUISER 35/39 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80

PILOTOS QUE PONTUARAM 
CAMPEONATO PAULISTA 2015                     
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PREFEITURA DE AMERICANA

PETROBRAS/PAULÍNIA

PENKS/MAXXIS/OSASCO

NEONUTRI/P CALDAS

PREFEITURA DE INDAIATUBA

PREFEITURA DE JACAREI



JOAO VICTOR FERREIRA C DA SILVA CRUISER ATE 16 ANOS 16 18 16 0 0 0 18 68
LEONARDO PAES DE FARIA NOVATOS 15/16 ANOS 14 18 18 0 0 5 8 63
ELTON DENER PIRES EXPERT 17/24 ANOS 14 20 18 0 0 0 0 52
VICTOR FERNANDES LOPES NOVATOS 15/16 ANOS 16 16 16 0 0 0 0 48
DEIVID EDUARDO DE ANDRADE NOVATOS 11/12 ANOS 10 14 10 0 0 0 10 44
TOTAL 263

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GUSTAVO MESQUITA SILVA EXPERT 25/29 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
HENRIQUE NASCIMENTO GUERRA EXPERT 14 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
KLEBER AP DOS SANTOS EXPERT 30/39 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
ROBINSON DODA POLOMAR CRUISER ATE 16 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
GERMANO ARANTES P DE SOUZA NOVATOS 17 ANOS & MAIS 18 20 18 0 0 0 18 74
MATHEUS PROSPERI REIS NOVATOS 11/12 ANOS 18 18 18 0 0 0 18 72
TOTAL 320

PREFEITURA DE S JOSE DOS CAMPOS


